



Saksframlegg

Møte:	Samarbeidsorganet for Helse Sør - Øst RHF og Universitetet i Oslo
Dato:	3. mars 2017
Saksbehandler:	Mette Sollihagen Hauge

Sak nr. 3b - 2017

Status for regional strategisk samordning mellom Helse Sør-Øst og Universitetet i Oslo perioden 2010 - 2017

Bakgrunn

Som en oppfølging av Helse Sør-Øst (HSØ) RHF sin forskningsstrategi for 2008-2011 ble det utarbeidet en plan for strategisk samordning mellom HSØ og Universitetet i Oslo (UiO). I 2010 etablerte Samarbeidsorganet for HSØ og UiO i denne forbindelse en koordineringsgruppe, som igjen organiserte samordningsarbeidet gjennom arbeidsgrupper mellom Oslo universitetssykehus HF (OUS) og UiO.

Følgende områder ble i 2010 valgt ut for strategisk samarbeid: *Anskaffelser, areal, bibliotekstjeneste, biobanker, biostatistikk, helseforskningsloven HMS, internasjonalisering - herunder EU søknader, IKT, IPR, kjernefasiliteter, kombinerte stillinger, komparativ medisin (dyrestaller) og undervisning.*

Videre vises det til samarbeidsavtalen mellom UiO og OUS av 11.des. 2009. Denne ble inngått etter etableringen av OUS. Hensikten var å legge til rette for en god samordning av ressursene slik at partenes lovpålagte forsknings- og undervisningsplikter kan bli koordinert og integrert på en best mulig måte. Avtalens § 10 omtaler nødvendigheten å få på plass supplerende avtaler for nærmere å regulere forholdet til *universitetsansatte ved helseforetaket, samarbeid om studentundervisning, samarbeid om medisinsk-teknisk utstyr og arealer, samarbeid om IT-tjenester m.m.* Nye avtaler skulle suksessivt avløse de gjeldende avtalene mellom de forannevnte, tidligere parter på disse områdene.

Som en del av den strategiske samordningen ble samarbeidsavtale mellom Akershus universitetssykehus HF (Ahus) og UiO inngått juni 2014. Nødvendige underliggende samarbeidsavtaler ble deretter fortløpende arbeidet ut

Som en oppfølging av «Husebekkutelvalgets» arbeid¹ har Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet gitt sektorene i oppgave å *vurdere mulighetene for harmonisering av rutiner og retningslinjer på tvers av sektorene regionalt og nasjonalt samt å etablere fellesfunksjoner der dette er hensiktsmessig.* På denne bakgrunn er det nå hensiktsmessig med en gjennomgang av status for arbeidet med regionalt strategisk samordning mellom HSØ og UiO i perioden 2010 -2017.

¹ Nasjonal arbeidsgruppe nedsatt av Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet om Rapport: *Samarbeid mellom universiteter og helseforetak av nov. 2016*



Status for samarbeid mellom Oslo universitetssykehus HF og UiO

1. IPR

Hensikt: Fordeling av rettigheter og eierskap til innovasjoner mellom partene.

Resultat: Samarbeidsavtale om fordeling av rettigheter og eierskap til innovasjoner.

Dato: 20.8.2009

2. HMS

Hensikt: Legge til rette for systematisk HMS - arbeid, og sikre at internkontrollen samordnes for slike felles arbeidsplasser.

Resultat: Samordningsavtale (lovpålagt).

Dato: 23.3.2013

3. Biobank

a. Bilateralt samarbeid

Hensikt: Legge til rette for at ansatte ved OUS og UiO får tilgang til begge parters biologiske materiale til bruk i forskning.

Resultat: Samarbeidsavtale om å legge til rette for bruk av biobank i forskning.

Dato: 23.3.2012

b. Regionalt samarbeid

Felles arbeidsgruppe nedsatt av FHI og SO 4.9.2012.

Hensikt: Opprette et regionalt biobanksenter.

Resultat: Beslutning om å inngå egne bilaterale avtaler med FHI og ikke et regionalt samarbeid/senter.

Dato: 29.5.2015

4. Kombinerte stillinger

Hensikt: Tilrettelegge for de forsknings- og undervisningsfunksjoner som arbeidstakere i kombinerte stillinger skal ivareta. Omfatter bare medarbeidere i Klinmed og OUS

Resultat: Samarbeidsavtale om betingelser og forpliktelser

Dato: 23.3.2012

5. Helseforskningsloven

Hensikt: Sikre partenes felles forståelse for når den enkelte institusjon er forskningsansvarlig institusjon i henhold til helseforskningsloven

Resultat: Samarbeidsavtale om avklaring av forskningsansvarlig institusjon

Dato: 18.1.2013

6. Biostatistikk

Hensikt: Etablering og drift av felles senter for biostatistikk og epidemiologi. Omfatter Institutt for medisinske basalfag og OUS.

Resultat: Samarbeidsavtale om et felles senter med felles leder.

Dato: 14.8.2013

Oslo Centre for Biostatistics and Epidemiology

www.med.uio.no/imb/english/research/centres/ocbe



7. Bibliotekstjeneste

Hensikt: Effektivisering av en del bibliotekarbeid samt sikre lik tilgang til elektroniske medisinske informasjonsressurser i hele OUS. Bidra til at tilbud og tjenester ble samordnet, slik at ansatte (forskere og klinikere ved både sykehusene og fakultetet) mottar et tilbud basert på de samme premissene. Som eksempler kan nevnes kurs, veiledning, lån osv. Bidra til at sykehusansatte skal kunne bevege seg fritt mellom bibliotekene og bli behandlet som interne brukere, uavhengig av lokasjon.

Resultat: Virksomhetsoverdragelse fra OUS til UiO.

Dato: 1.1.2014

www.ub.uio.no/bibliotekene/umed/

8. Kjernefasiliteter innen livsvitenskap

Hensikt: Sikre en optimal samordning av kjernefasiliteter mellom UiO og OUS

Resultat: Opprettelse av Fagråd for kjernefasiliteter ved UiO vår 2014

www.uio.no/for-ansatte/nettverk-moter/los-enhetene/kjernefasiliteter/om/

som tilsvarende etablert fagråd ved OUS fra 2012 <http://ous-research.no/core/>

Gjensidig representasjon i utvalgene fra begge institusjonen bidrar til samordning.

9. Internasjonalisering - herunder EU søknader

a. Forskerstøtte

Hensikt: Felles system for håndtering av henvendelser og prosjekter, uavhengig av forskers ansettelsesforhold.

Resultat: Samarbeidsavtale nettverksmodell forskerstøtte mellom Det medisinske fakultet og OUS.

Dato: 23.9.2015

b. Styrke EU- søknader innen helseområdet

Hensikt: Tiltak for løfte antall søknader innen helsefeltet.

Resultat: Felles posisjonsnotat mellom Medfak og HSO om EU -søknader innen helseområdet.

Tilsluttet i Samarbeidsorganets møte 10.6.2016

c. Avklare kriterier for prosjektansvarlig institusjon

Vertskapsmodell for eksternt finansierte forskningsprosjekter utredet av styringsgruppe

Anbefalte retningslinjer for Institutt for klinisk medisin (Klinmed) og OUS drøftes i Samarbeidsorganets møte 3.3.2017

10. Anskaffelser

Hensikt: Identifisere mulige samarbeidsområder innen innkjøp for derved å oppnå økonomiske gevinster for institusjonene. Pga. strukturen med kombinerte stillinger mellom UiO og OUS vil også avklaringene være nyttig for ensartede innkjøpsrutiner.

Anbefaling fra arbeidsgruppen juni 2011

Utarbeide felles rutiner for enkeltanskaffelser, i de tilfeller hvor begge institusjoner vil bidra med økonomiske midler til anskaffelsen. I tillegg anbefaler gruppen at det utarbeides rutiner hvor hvordan økonomien i prosjekter skal styres og fordeles mellom institusjonene.



Anbefalingen er ikke fulgt opp direkte, men problemstillingen som ble tatt opp pga. uklar prosjektstyring av medarbeidere med kombinerte stillinger ved Klinmed og OUS er senere tatt opp i det nasjonale arbeidet *Samordnet praksis for budsjettering og regnskapsføring av forsknings- og utviklingsprosjekter innen helse, rapport av mars 2015* samt i pågående arbeid mellom UiO og OUS om vertskapsmodell for eksternt finansierte prosjekter se punkt 9.c.

11. Utdanning

a. Studentundervisning

Tidligere samarbeidsavtale om studentundervisning ble inngått i 2007 mellom UiO og Rikshospitalet - Radiumhospitalet. Avtalen omhandlet også områder som i dag reguleres av eller grenser til andre avtaler eller prosesser (bla areal, utstyr, IKT, kombinerte stillinger). Avtalen ble ikke revidert etter etableringen av OUS. UiO og OUS besluttet i jan.2016 å nedsette en arbeidsgruppe for som fikk i oppgave å utforme forslag til en fakultetsovergripende avtale som omfatter alle universitetsstudenter med praksis ved OUS. Arbeidet er forventet å være ferdigstilt i løpet av 2017

b. Spesialistutdanningen for leger

Hensikt: Utrede samarbeidet mellom universitetssykehusene og UiO i den teoretiske undervisningen av legespesialiteter i ny ordning (sak 12-2015).

Resultat: Opprettelse av et Regionalt utdanningscenter med en leder tilsatt både ved OUS og UiO i henhold til eksisterende avtalt felles linjeledelse (avtale fra 11.9.2009)

Inngåelse av avtale mellom OUS og Medfak om samorganisering med felles rapporteringslinjer mellom Oslo universitetssykehus HF og Det medisinske fakultet. Avklaring av finansiering gjennom budsjettprosess for HF-ene og det regelverk som gjelder for videre- og etterutdanning ved universitet.

Det regionale arbeidet har blitt spilt inn til det pågående tverrregionale prosjektet med å etablere ny modell for nasjonal spesialistutdanning for leger. Se: <http://lis-utdanning.info/>

12. Komparativ medisin

Hensikt: Sikre en funksjonell samordning mellom Avdeling for komparativ medisin ved OUS (med tre lokalisasjoner) og Avdeling for komparativ medisin ved Institutt for medisinske basalfag.

Arbeidsgruppen leverte sin anbefaling i Samarbeidsorganets møte 8.3.2013

Samarbeidsorganet tilrådte da at det videre arbeidet med å utarbeide en hensiktsmessig økonomisk modell for en samordning for komparativ medisin mellom Institutt for medisinske basalfag ved Det medisinske fakultet og OUS skulle gjennomføres i regi av Det medisinske fakultet og OUS

Status: Til samarbeidsmøte mellom UiO og OUS 7.1.2016 ble det fremlagt et notat fra Det medisinske fakultet med et forslag om å igangsette en utredning for å vurdere etableringen av en felles driftsmodell eller en felles avdeling for alle dyreavdelingene ved UiO og OUS. OUS var positive til å igangsette en felles utredning hvor samarbeid, og ikke drift, skulle ha fokus. Det ble besluttet at man i fellesskap skulle utarbeidet et mandat for det ønskede utredningsarbeidet. Dette er ennå ikke ferdigstilt



13. IKT

Hensikt: Fasilitere optimal ressursbruk av IKT ved UiO og OUS innen forskning, Anbefalingene fra arbeidsgruppen om *Felles IT-infrastruktur for forskning (nytt "Forskernett Pluss")*, *Biobank/helseregistre og Forskningsadministrativt system* av 31.10.11 ble behandlet i Samarbeidsorganets møte 9. 3.12. Det ble vedtatt at rapporten måtte til bred vurdering i HSØ og UiO før videre samordningsarbeid kunne finne sted. Rapporten var til bred vurdering ved UiO. HSØ RHF satte i gang en utredning av IKT forskning i regionen under prosjektledelse av Steria. Utredningen ble videreført som en foranalyse med innleid prosjektleder fra Evry. Foranalyserapporten konkluderte med at det forelå en rekke avtalemessige forhold, blant annet knyttet til IKT lisenser og bibliotek tjenester, slik at det ikke var mulig å tilby en fullverdig UiO løsning til ikke-UiO ansatte medarbeidere. Samtidig pågikk det et omfattende arbeid med oppgradering av IKT-nettet i HSØ og det ble konkludert med at et nytt forskernett best ville kunne dekke behovene ved HF-ene i HSØ. Som en konsekvens ble det etablert et regionalt program for IKT forskning fra januar 2016 som ett av 4 programmer under Digital fornying i HSØ. Programmet har eget programstyre og ledes av prosjektleder.

Status: Arbeidet i etterkant av Samarbeidsorganets møtet 9.3.12 har ikke ført til en strategisk samordning mellom UiO og OUS når det gjelder IKT i forskning UiO (Institutt for klinisk medisin) og foretakene i HSØ, spesielt OUS og Ahus, vil fortsatt ha to forskjellige IKT systemer innen forskning med de administrative kostnader dette medfører.

14. Areal

Eksisterende bygningsmasse

Arbeidsgruppe 1 fra desember 2010

Hensikt: Å kartlegge og utforme en oversikt som bygger på felles gjennomgang av og forståelse for hvilke arealer UiO disponerer på OUS innen undervisning og forskning samt hvilke arealer på UiO som leies ut til OUS. Beskrive funksjonskrav til arealene som benyttes til undervisning og forskning for å sikre disse aktivitetene.. Innholds punkter til et avtaleforslag

Resultat: Rapport av 8.6.2011 med forslag til momenter som burde inngå i en samarbeidsavtale mellom UiO og OUS ble behandlet i Samarbeidsorganets møte 30.09.2012. Samarbeidsorganet anbefales at en ny arbeidsgruppe utformer et overordnet utkast til samarbeidsavtale.

Arbeidsgruppe 2 fra mars 2013

Hensikt: Utarbeide en endelig avtale mellom OUS og UiO om bruk og fordeling av arealer i eksisterende bygningsmasse for universitetsfunksjonen.

Resultat: Arbeidet terminert mars 2014.

Saken har videre vært håndtert i samarbeidsmøtene mellom OUS og UiO siden oktober 2014 da UiO og OUS ikke har samme syn på hva som er det rettslige grunnlaget for Institutt for klinisk medisins bruk av arealer i helseforetaket. Saken vil ventelig måtte finne en løsning på departementsplan.



Status for samarbeid mellom Akershus universitetssykehus HF og UiO

1. Institusjonell samarbeidsavtale

Hensikt: Legge til rette for en god samordning av ressursene, og for at partenes lovpålagte forsknings- og undervisningsplikter blir koordinert og integrert på en best mulig måte, Slik at både forskningen og undervisningen holder et høyt faglig nivå.

Resultat: Samarbeidsavtale

Dato: 27.6.2014

2. Areal

Bruk av arealer for UiO ved Ahus er implementert i samarbeidsavtalen mellom UiO og Ahus.

I vedlegg til samarbeidsavtalen fremkommer utdypinger knyttet til arealdisponering, bruksrett til arealer og eierrett, samt utdypinger knyttet til utstyr og til gruppe- og seminarrom.

3. HMS

Hensikt: Legge til rette for systematisk HMS - arbeid, og sikre at internkontrollen samordnes for slike felles arbeidsplasser

Resultat: Samordningsavtale (lovpålagt)

Dato: mai 2014

4. Kombinerte stillinger

Hensikt: Tilrettelegge for de forsknings- og undervisningsfunksjoner som arbeidstakere i

kombinerte stillinger skal ivareta. Omfatter bare medarbeidere i Institutt for klinisk medisin og Ahus

Resultat: Samarbeidsavtale om betingelser og forpliktelser

Dato: 28.5.2015

5. Helseforskningsloven

Hensikt: Sikre partenes felles forståelse for når den enkelte institusjon er forskningsansvarlig institusjon i henhold til helseforskningsloven

Resultat: Samarbeidsavtale om avklaring av forskningsansvarlig institusjon

Dato: 18.9.2015

6. Bibliotekstjeneste

I løpet av sommeren og høsten 2016 ble det foretatt en gjennomgang av bibliotektilbudet ved Ahus for å finne gode løsninger tilpasset den teknologiske utviklingen og helseforetakets fremtidige behov. Som en del av dette arbeidet har det vært en dialog om en mulige nærmere tilknytning til bibliotekstjenestene ved UiO.

7. Anskaffelser

Felles anskaffelser mulig (rapport videresend til økonomiavdelingen ved Ahus)

ellers jfr., *Samordnet praksis for budsjettering og regnskapsføring av forsknings- og utviklingsprosjekter innen helse, rapport av mars 2015* samt